
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА 

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От «20»  сентября  2024 года                                                               № 261–од 

       г. Крымск 

 

Об организации питания воспитанников в МБДОУ детском саду                    

№ 35 в зимне-весенний период 2024-2025 годов 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 13.09.2024 № 957-од «Об 

организации питания воспитанников в дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования Крымский район в зимне-весенний 

период 2023-2024 годов»,  в соответствии с требованиями СанПиН  

2.3/2.4.3590-20 в части составления меню для организации питания детей 

разного возраста и выполнения рекомендуемых норм питания, а также с целью 

улучшения организации питания воспитанников в МБДОУ детском саду № 35                                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 1 октября  2024 года питание воспитанников согласно 

утвержденному примерному цикличному меню на зимне-весенний период по 

двум возрастным группам и технологическим картам. 

2. Старшей медицинской сестре Якубовой Эльвире Джеваитовне 

обеспечить наличие утвержденных технологических карт на пищеблоке, 

медицинском кабинете в доступной форме для работы. 

3. Старшей медицинской сестре Якубовой Эльвире Джеваитовне,  

ответственной за организацию питания в МБДОУ детском саду № 35, 

кладовщику Собакарь Татьяне Ивановне рекомендовать: 

-  при организации питания воспитанников  в случае недопоставок  

продуктов питания или поставки некачественных продуктов питания 

действовать согласно положению «Об организации питания воспитанников в 

детских дошкольных организациях муниципального образования Крымский 

район», утвержденного приказом управления образования от 5 марта 2021 года 

№ 160-од «Об утверждении положения  «Об организапции питания 

воспитанников в детских дошщкольных органи зацияхмуниципального 

образования Крымский район»»; 

- вносить обоснованные корректировки в дневной рацион детей в случае 

недопоставок или изменений графика поставок продуктов питания в детский 

сад , внесенные изменения учитывать при составлении меню в следующие дни; 



- при составлении дневного меню строго руководствоваться 

утвержденным примерным цикличным (десятидневным) меню на летне-

осенний период по двум  возрастным группам и технологическим картам, в 

части закладки продуктов питания и выходов блюд; 

- не допускать перерасхода продуктов питания; 

- провести разъяснительную работу с работниками пищеблока, 

помощниками воспитателей о необходимости соблюдения санитарного 

законодательства в части организации питания; 

4. Кладовщику Собакарь Татьяне Ивановне: 

1)  сообщать заведующему о всех случаях недопоставки или поставки 

некачественных продуктов питания; 

2) не принимать на склад продукты питания плохого качества, без 

сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность. 

5. Заместителю заведующего по АХР Штырковой Ольге Юрьевне, 

старшему воспитателю Грековой Наталье Владимировне, старшей медицинской 

сестре Якубовой Эльвире Джеваитовне, с целью выявления и предупреждения 

нарушений к требованиям организации питания детей, организовывать 

проверки на пищеблоке  МБДОУ детского сада № 35 с дачей персональных 

рекомендаций по устранению недоработок, результаты проверок рассматривать 

на совещаниях заведующего и заседаниях комиссии по питанию МБДОУ 

детского сада № 35.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

детского сада № 35                                                                             О.В. Твердая 

 

 



С приказом заведующего МБДОУ детского сада № 35 

 от «20» сентября  2024 №______-од ознакомлены: 
№ п/п Ф.И.О. должность Роспись Дата 

1.  Грекова Н.В. Старший воспитатель   

2.  Штыркова О.Ю. заместитель 

заведующего по АХР 

  

3.  Собакарь Т.И. кладовщик   

4.  Якубова Э.Д. Ст.медсестра   

 

  



 


		2024-10-08T15:29:28+0300
	Твердая Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




